
 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA 

Largo do Terreiro de Jesus, s/nº, Centro Histórico 
40.026-010, Salvador, Bahia, Brasil. 

Tel.: 55 71 3283-5563 
www.fmb.ufba.br | medicina@ufba.br 

Tel.: 55 71 3283-5577 | www.fmb.ufba.br | 
medicina@ufba.br 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 

ESTAGIÁRIOS/AS PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO PARA A 

FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA 

 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 03 

 

O Diretor da Faculdade de Medicina da Bahia da Universidade Federal da Bahia no uso 

de suas atribuições, em virtude do significativo número de inscritos no processo seletivo 

para a seleção de que trata o Edital nº 01/2021, para contratação de estágio não 

obrigatório, resolve: 

 

ALTERAR O CRONOGRAMA INICIAL E ESTABELECER NOVAS DATAS, 

CONFORME ABAIXO: 

 

Etapa/Fase Data 

De até 

Inscrições.   21/03/2022 27/03/2022 

Seleção e classificação.   

Divulgação de candidatos(as) habilitados(as) ao certame. 04/04/2022 04/04/2022 

Recursos. 05/04/2022 06/04/2022 

Avaliação de recursos e divulgação dos candidatos 

habilitados pós recursos. 

06/04/2022 08/04/2022 

Análise de histórico escolar e coeficiente de rendimento. 11/04/2022 22/04/2022 

Entrevista. 25/04/2022 09/05/2022 

Divulgação de resultados. 16/05/2022 16/05/2022 

Recursos. 16/05/2022 17/05/2022 

Avaliação de recursos e divulgação do resultado final  18/05/2022 20/05/2022 

Convocação dos(as) candidatos(as) aprovados(as). 25/05/2022 25/05/2022 

 

 

 

Salvador, 31 de março de 2022. 

 

 
 

 

Luís Fernando Fernandes Adan 

Diretor 

Faculdade de Medicina da Bahia 

 


